
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE RISORSE FINANZIARIE

DETERMINAZIONE N. 2088 DEL 09/11/2017

Fascicolo 2017 5.3.1 / 7

OGGETTO: TERZA MODIFICA DI ESIGIBILITA'

IL DIRIGENTE DEL SETTORE RISORSE FINANZIARIE

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 168 del 21.12.2016 con la quale è 

stato approvato il Bilancio di previsione esercizi 2017/2019; 

Richiamata, altresì, la deliberazione n. 199 del 25 maggio 2017 con la quale la Giunta 

Comunale ha provveduto ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 

2017;

Preso atto che in base ai nuovi principi contabili, relativi all’armonizzazione dei 

sistemi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, le obbligazioni attive e passive 

giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con imputazione 

all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza;

Considerato che a seguito delle richieste di modifica all’esigibilità di alcuni 

stanziamenti di spesa pervenuti dal Settore Infrastrutture, dal Servizio Idrogeologico e dal 

Servizio Personale, per il rispetto dei nuovi principi contabili, è necessario effettuare una 

diversa ripartizione degli stanziamenti del bilancio 2017/2019 fra alcuni capitoli di 

competenza e capitoli del fondo pluriennale vincolato;

Considerato altresì che,  così come previsto al punto b) del  comma 5 quater dell’art. 

175 del TUEL e s.m.i., i responsabili della spesa o, in assenza di previsione nel regolamento 

di contabilità, il responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del 

bilancio:

a) …..omissis…..; 

b)  le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato 

e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa, escluse quelle previste 

dall'art. 3, comma 5, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Le variazioni di bilancio 

riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla 

giunta; 

c)  …..omissis….. 



Atteso che il vigente regolamento di contabilità non contiene previsioni in merito;

Ritenuto pertanto di dover adottare le variazioni previste nell’allegato A) secondo le 

indicazioni pervenute dai  Servizi sopra citati e meglio specificate nell’allegato B) ;

Dato atto che sul presente provvedimento devono essere rilasciati il parere di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere 

di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

DETERMINA

In relazione a quanto evidenziato nella premessa del presente atto che si richiama    

integralmente:

1) di apportare al Bilancio di Previsione 20172019 le variazioni  fra gli stanziamenti dei 

capitoli riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati come 

meglio indicati nell’allegato A) che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto in relazione alla mutata esigibilità delle spese così come descritti negli 

allegati B) predisposti dal Settore Infrastrutture, dal Servizio Idrogeologico e dal 

Servizio Personale;

2) di dare atto che il Bilancio di Previsione 2017-2019 mantiene il rispetto dei principi e 

dell’equilibrio economico – finanziario, previsti dagli articoli 162 e 193, comma 1, del 

Decreto Legislativo  267/2000;

3) di trasmettere al tesoriere dell’Ente le variazioni previste con il presente 

provvedimento  così come risultano nell’allegato C).

4) di dare altresì atto che a seguito del presente provvedimento i dati relativi al rispetto 

del  "pareggio di bilancio"  risultano modificati come da prospetto all. D);

5) di incaricare il Servizio Segreteria di comunicare il presente atto alla Giunta Comunale 

entro  tre mesi dalla data di esecutività della presente determina, nel rispetto di quanto 

previsto al punto b) del  comma 5 quater dell’art. 175 del TUEL e s.m.i.;

6) di trasmettere altresì il presente provvedimento ai Dirigenti dei settori interessati dal 

presente provvedimento per l'assunzione degli impegni di spesa a seguito della mutata 

esigibilità.

IL DIRIGENTE DEL  SETTORE RISORSE 

                   FINANZIARIE

            D.ssa Cinzia MIGLIETTA



\lavori\risorse e sviluppo economico\finanziari\cinzia\cinzia\variazioni 2017\determine\modifica esigibilità\3 modifica esigibilità\3 

variazione esigibilità fpv.doc

Il Dirigente del Settore Risorse 

Finanziarie

MIGLIETTA CINZIA / ArubaPEC 

S.p.A.

(firmato digitalmente)



Comune di Moncalieri

Pag.1

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2017

TITOLO 0  -  Avanzo di Amministrazione

TIPOLOGIA 000  -  tipologia x FPV spese correnti/capitale

Categoria 01  -  Fondo pluriennale spese correnti

Capitolo 000200   FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CORRENTE

Art. 000    FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CORRENTE   (Conto finanz. E.0.00.00.00.000)

 CdR.AC2000 CdG.AC2000 Prg.01004 07/11/2017 42 613.562,20 628.115,2014.553,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000 613.562,20 628.115,20
0,00

14.553,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 000200 613.562,20 14.553,00 0,00 0,00 0,00628.115,20
0,00 TOTALE CATEGORIA 0 000 01 613.562,20 14.553,00 628.115,20 0,00 0,00 0,00

Categoria 02  -  Fondo pluriennale spese in conto capitale

Capitolo 000210   FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CAPITALE

Art. 000    FONDO PLURIENNALE VINCOLATO CAPITALE   (Conto finanz. E.0.00.00.00.000)

 CdR.AC2000 CdG.AC2000 Prg.01004 07/11/2017 42 4.631.940,62 5.743.671,151.111.730,53 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000 4.631.940,62 5.743.671,15
0,00

1.111.730,53 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 000210 4.631.940,62 1.111.730,53 0,00 0,00 0,005.743.671,15
0,00 TOTALE CATEGORIA 0 000 02 4.631.940,62 1.111.730,53 5.743.671,15 0,00 0,00 0,00

TOTALE TIPOLOGIA 0 000 5.245.502,82 1.126.283,53 6.371.786,35 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 0 5.245.502,82 1.126.283,53 0,00 0,00 0,006.371.786,35

TOTALE  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2017 59.589.723,52 1.126.283,53 0,00 0,00 0,0060.716.007,05
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.1

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2017  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 190102   (AVINK) MANUTENZIONE STRAORD. STABILI

Art. 000    (AVINK) MANUTENZIONE STRAORD. STABILI   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 07/11/2017 42 112.000,00 44.346,70-67.653,30 112.000,00 -67.653,30 44.346,70

TOTALE ARTICOLO 000 112.000,00 44.346,70
0,00

-67.653,30 112.000,00 -67.653,30 44.346,70

TOTALE CAPITOLO 190102 180.513,65 -67.653,30 118.848,93 -67.653,30 51.195,63112.860,35
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 524.624,49 -67.653,30 456.971,19 792.254,42 -67.653,30 724.601,12

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 190102   (AVINK) MANUTENZIONE STRAORD. STABILI

Art. 000F   (AVINK) MANUTENZIONE STRAORD. STABILI   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 07/11/2017 42 0,00 67.653,3067.653,30 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 67.653,30
0,00

67.653,30 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 190102 45.207,05 67.653,30 51.195,63 0,00 51.195,63112.860,35
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 1.300.000,00 67.653,30 1.367.653,30 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 1.824.624,49 0,00 792.254,42 -67.653,30 724.601,121.824.624,49

TOTALE PROGRAMMA  05 2.336.756,49 0,00 2.336.756,49 1.417.874,87 -67.653,30 1.350.221,57



Comune di Moncalieri

Pag.2

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2017  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 06  -  Ufficio tecnico

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 192410   (OO.UU.SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI UFF. TECNICO

Art. 000    (OO.UU.SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI UFF. TECNICO   (Conto finanz. 
U.2.02.03.05.000)

 CdR.AC4100 CdG.AC4100 Prg.00126 07/11/2017 42 141.746,19 128.189,50-13.556,69 173.056,98 -13.556,69 159.500,29

TOTALE ARTICOLO 000 141.746,19 128.189,50
0,00

-13.556,69 173.056,98 -13.556,69 159.500,29

TOTALE CAPITOLO 192410 256.523,30 -13.556,69 191.781,96 -13.556,69 178.225,27242.966,61
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 340.827,11 -13.556,69 327.270,42 474.609,13 -13.556,69 461.052,44

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 192410   (OO.UU.SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI UFF. TECNICO

Art. 000F   FPV - (OO.UU.SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI UFF. TECNICO   (Conto finanz. 
U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4100 CdG.AC4100 Prg.00126 07/11/2017 42 82.495,44 96.052,1313.556,69 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 82.495,44 96.052,13
0,00

13.556,69 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 192410 229.409,92 13.556,69 178.225,27 0,00 178.225,27242.966,61
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 182.495,44 13.556,69 196.052,13 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 523.322,55 0,00 474.609,13 -13.556,69 461.052,44523.322,55

TOTALE PROGRAMMA  06 1.365.296,04 0,00 1.365.296,04 1.395.610,39 -13.556,69 1.382.053,70



Comune di Moncalieri

Pag.3

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2017  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 11  -  Altri servizi generali

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 01  -  Redditi da lavoro dipendente

Capitolo 122650   F.DI PER RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.1.01.01.01.000)

 CdR.AC3001 CdG.AC3001 Prg.01006 07/11/2017 42 24.787,00 13.787,00-11.000,00 24.787,00 -11.000,00 13.787,00

TOTALE ARTICOLO 000P 24.787,00 13.787,00
0,00

-11.000,00 24.787,00 -11.000,00 13.787,00

TOTALE CAPITOLO 122650 298.287,00 -11.000,00 259.287,00 -11.000,00 248.287,00287.287,00
0,00Capitolo 122660   CONTRIBUTI SU FONDI POSIZIONE E RISULTATO DIRIGENTI 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.1.01.02.01.000)

 CdR.AC3001 CdG.AC3001 Prg.01006 07/11/2017 42 28.191,14 25.573,14-2.618,00 28.191,14 -2.618,00 25.573,14

TOTALE ARTICOLO 000P 28.191,14 25.573,14
0,00

-2.618,00 28.191,14 -2.618,00 25.573,14

TOTALE CAPITOLO 122660 122.809,14 -2.618,00 92.527,14 -2.618,00 89.909,14120.191,14
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 01 1.685.945,35 -13.618,00 1.672.327,35 1.738.746,58 -13.618,00 1.725.128,58

Macro Aggregato 02  -  Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo 125160   IRAP SU FONDI POSIZIONE E RISULTATO DIRIGENTI 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.1.02.01.01.000)

 CdR.AC3001 CdG.AC3001 Prg.01006 07/11/2017 42 9.120,82 8.185,82-935,00 9.120,82 -935,00 8.185,82

TOTALE ARTICOLO 000P 9.120,82 8.185,82
0,00

-935,00 9.120,82 -935,00 8.185,82

TOTALE CAPITOLO 125160 39.845,82 -935,00 29.053,82 -935,00 28.118,8238.910,82
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 02 140.308,17 -935,00 139.373,17 143.360,93 -935,00 142.425,93



Comune di Moncalieri

Pag.4

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2017  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 11  -  Altri servizi generali

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 10  -  Altre spese correnti

Capitolo 122650   F.DI PER RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 

Art. 000U   .   (Conto finanz. U.1.10.02.01.000)

 CdR.AC3001 CdG.AC3001 Prg.01006 07/11/2017 42 0,00 11.000,0011.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 0,00 11.000,00
0,00

11.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 122650 276.287,00 11.000,00 248.287,00 0,00 248.287,00287.287,00
0,00Capitolo 122660   CONTRIBUTI SU FONDI POSIZIONE E RISULTATO DIRIGENTI 

Art. 000U   .   (Conto finanz. U.1.10.02.01.000)

 CdR.AC3001 CdG.AC3001 Prg.01006 07/11/2017 42 0,00 2.618,002.618,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 0,00 2.618,00
0,00

2.618,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 122660 117.573,14 2.618,00 89.909,14 0,00 89.909,14120.191,14
0,00Capitolo 125160   IRAP SU FONDI POSIZIONE E RISULTATO DIRIGENTI 

Art. 000U   .   (Conto finanz. U.1.10.02.01.000)

 CdR.AC3001 CdG.AC3001 Prg.01006 07/11/2017 42 0,00 935,00935,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 0,00 935,00
0,00

935,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 125160 37.975,82 935,00 28.118,82 0,00 28.118,8238.910,82
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 10 733.779,99 14.553,00 748.332,99 191.755,26 0,00 191.755,26

TOTALE TITOLO 1 3.685.151,63 0,00 3.491.097,72 -14.553,00 3.476.544,723.685.151,63

TOTALE PROGRAMMA  11 3.687.598,39 0,00 3.687.598,39 3.547.436,14 -14.553,00 3.532.883,14

TOTALE MISSIONE 01 13.380.078,05 0,00 13.380.078,05 13.388.001,25 -95.762,99 13.292.238,26
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.5

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2017  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 01  -  Istruzione prescolastica

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 194961   (AVINK) MANUT. STRAORD. SCUOLE MATERNE

Art. 000    (AVINK) MANUT. STRAORD. SCUOLE MATERNE   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3202 CdG.AC4103 Prg.00145 07/11/2017 42 79.277,83 1.825,53-77.452,30 79.277,83 -77.452,30 1.825,53

TOTALE ARTICOLO 000 79.277,83 1.825,53
0,00

-77.452,30 79.277,83 -77.452,30 1.825,53

TOTALE CAPITOLO 194961 241.730,13 -77.452,30 80.197,86 -77.452,30 2.745,56164.277,83
0,00Capitolo 195100   (OO.UU.) INTERVENTI STRAORDINARI SU SCUOLE MATERNE (V.CAP.3130) 

Art. 000    .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3202 CdG.AC4103 Prg.00145 07/11/2017 42 63.222,17 2.343,47-60.878,70 63.222,17 -60.878,70 2.343,47

TOTALE ARTICOLO 000 63.222,17 2.343,47
0,00

-60.878,70 63.222,17 -60.878,70 2.343,47

TOTALE CAPITOLO 195100 219.660,11 -60.878,70 82.832,24 -60.878,70 21.953,54158.781,41
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 165.767,42 -138.331,00 27.436,42 234.343,87 -138.331,00 96.012,87

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 194961   (AVINK) MANUT. STRAORD. SCUOLE MATERNE

Art. 000F   (AVINK) MANUT. STRAORD. SCUOLE MATERNE   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC3202 CdG.AC4103 Prg.00145 07/11/2017 42 85.000,00 162.452,3077.452,30 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 85.000,00 162.452,30
0,00

77.452,30 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 194961 86.825,53 77.452,30 2.745,56 0,00 2.745,56164.277,83
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.6

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2017  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 01  -  Istruzione prescolastica

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 195100   (OO.UU.) INTERVENTI STRAORDINARI SU SCUOLE MATERNE (V.CAP.3130) 

Art. 000F   FPV - .   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC3202 CdG.AC4103 Prg.00145 07/11/2017 42 95.000,00 155.878,7060.878,70 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 95.000,00 155.878,70
0,00

60.878,70 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 195100 97.902,71 60.878,70 21.953,54 0,00 21.953,54158.781,41
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 210.000,00 138.331,00 348.331,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 375.767,42 0,00 234.343,87 -138.331,00 96.012,87375.767,42

TOTALE PROGRAMMA  01 844.677,42 0,00 844.677,42 775.908,82 -138.331,00 637.577,82

PROGRAMMA 02  -  Altri ordini di istruzione

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 196870   (OO.UU.) MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI (V. CAP.3130) 

Art. 000    .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3202 CdG.AC4103 Prg.00145 07/11/2017 42 142.500,00 77.770,13-64.729,87 174.734,47 -64.729,87 110.004,60

TOTALE ARTICOLO 000 142.500,00 77.770,13
0,00

-64.729,87 174.734,47 -64.729,87 110.004,60

TOTALE CAPITOLO 196870 852.019,01 -64.729,87 892.572,83 -64.729,87 827.842,96787.289,14
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.7

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2017  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02  -  Altri ordini di istruzione

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 198061   (AVINK) MANUT. STRAORD.SCUOLE MEDIE

Art. 000    (AVINK) MANUT. STRAORD.SCUOLE MEDIE   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3202 CdG.AC4103 Prg.00145 07/11/2017 42 20.000,00 10.475,00-9.525,00 69.000,00 -9.525,00 59.475,00

TOTALE ARTICOLO 000 20.000,00 10.475,00
0,00

-9.525,00 69.000,00 -9.525,00 59.475,00

TOTALE CAPITOLO 198061 177.641,31 -9.525,00 162.633,58 -9.525,00 153.108,58168.116,31
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 1.121.041,98 -74.254,87 1.046.787,11 1.444.354,63 -74.254,87 1.370.099,76

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 196870   (OO.UU.) MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI (V. CAP.3130) 

Art. 000F   FPV - .   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC3202 CdG.AC4103 Prg.00145 07/11/2017 42 135.000,00 199.729,8764.729,87 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 135.000,00 199.729,87
0,00

64.729,87 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 196870 722.559,27 64.729,87 827.842,96 0,00 827.842,96787.289,14
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.8

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2017  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02  -  Altri ordini di istruzione

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 198061   (AVINK) MANUT. STRAORD.SCUOLE MEDIE

Art. 000F   (AVINK) MANUT. STRAORD.SCUOLE MEDIE   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC3202 CdG.AC4103 Prg.00145 07/11/2017 42 55.000,00 64.525,009.525,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 55.000,00 64.525,00
0,00

9.525,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 198061 158.591,31 9.525,00 153.108,58 0,00 153.108,58168.116,31
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 305.000,00 74.254,87 379.254,87 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 1.426.041,98 0,00 1.444.354,63 -74.254,87 1.370.099,761.426.041,98

TOTALE PROGRAMMA  02 2.682.683,98 0,00 2.682.683,98 3.193.889,62 -74.254,87 3.119.634,75

TOTALE MISSIONE 04 8.189.721,40 0,00 8.189.721,40 9.529.557,77 -212.585,87 9.316.971,90
0,00MISSIONE 08  -  Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA 02  -  Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 191182   (AVINk) MANUT. STRAORDINARIA  ALLOGGI ERP            

Art. 000    (AVINK) MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI ERP   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4005 CdG.AC4103 Prg.00106 07/11/2017 42 30.000,00 28.731,19-1.268,81 30.000,00 -1.268,81 28.731,19

TOTALE ARTICOLO 000 30.000,00 28.731,19
0,00

-1.268,81 30.000,00 -1.268,81 28.731,19

TOTALE CAPITOLO 191182 96.268,81 -1.268,81 30.000,00 -1.268,81 28.731,1995.000,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 45.000,00 -1.268,81 43.731,19 70.371,90 -1.268,81 69.103,09



Comune di Moncalieri

Pag.9

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2017  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 08  -  Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA 02  -  Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 191182   (AVINk) MANUT. STRAORDINARIA  ALLOGGI ERP            

Art. 000F   FPV - (A.A.VINC) MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI ERP   (Conto finanz. 
U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4005 CdG.AC4103 Prg.00106 07/11/2017 42 65.000,00 66.268,811.268,81 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 65.000,00 66.268,81
0,00

1.268,81 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 191182 93.731,19 1.268,81 28.731,19 0,00 28.731,1995.000,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 65.000,00 1.268,81 66.268,81 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 110.000,00 0,00 100.371,90 -1.268,81 99.103,09110.000,00

TOTALE PROGRAMMA  02 113.100,00 0,00 113.100,00 109.231,71 -1.268,81 107.962,90

TOTALE MISSIONE 08 1.258.093,51 0,00 1.258.093,51 1.320.178,41 -1.268,81 1.318.909,60
0,00MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 01  -  Difesa del suolo

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 207390   (OO.UU. IND.) ZONA "A" ATTUAZIONE P.T.E. ATTRAVERSAMENTI RII COLLINARI (V.CAP. 
3131) 

Art. 000    .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 07/11/2017 42 50.000,00 5.000,00-45.000,00 50.000,00 -45.000,00 5.000,00

TOTALE ARTICOLO 000 50.000,00 5.000,00
0,00

-45.000,00 50.000,00 -45.000,00 5.000,00

TOTALE CAPITOLO 207390 198.902,52 -45.000,00 187.323,79 -45.000,00 142.323,79153.902,52
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 946.226,48 -45.000,00 901.226,48 1.028.137,05 -45.000,00 983.137,05



Comune di Moncalieri

Pag.10

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2017  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 01  -  Difesa del suolo

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 207390   (OO.UU. IND.) ZONA "A" ATTUAZIONE P.T.E. ATTRAVERSAMENTI RII COLLINARI (V.CAP. 
3131) 

Art. 000F   FPV - .   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 07/11/2017 42 0,00 45.000,0045.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 45.000,00
0,00

45.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 207390 108.902,52 45.000,00 142.323,79 0,00 142.323,79153.902,52
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 688.671,81 45.000,00 733.671,81 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 1.634.898,29 0,00 1.028.137,05 -45.000,00 983.137,051.634.898,29

TOTALE PROGRAMMA  01 1.738.898,29 0,00 1.738.898,29 1.153.900,60 -45.000,00 1.108.900,60

PROGRAMMA 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 207800   (OO.UU.) MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE VERDI

Art. 000    .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00095 07/11/2017 42 99.000,00 5.461,10-93.538,90 99.000,00 -93.538,90 5.461,10

TOTALE ARTICOLO 000 99.000,00 5.461,10
0,00

-93.538,90 99.000,00 -93.538,90 5.461,10

TOTALE CAPITOLO 207800 228.575,10 -93.538,90 99.415,64 -93.538,90 5.876,74135.036,20
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 618.731,32 -93.538,90 525.192,42 726.689,32 -93.538,90 633.150,42



Comune di Moncalieri

Pag.11

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2017  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 207800   (OO.UU.) MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE VERDI

Art. 000F   FPV - .   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00095 07/11/2017 42 36.036,20 129.575,1093.538,90 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 36.036,20 129.575,10
0,00

93.538,90 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 207800 41.497,30 93.538,90 5.876,74 0,00 5.876,74135.036,20
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 250.000,00 93.538,90 343.538,90 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 868.731,32 0,00 726.689,32 -93.538,90 633.150,42868.731,32

TOTALE PROGRAMMA  02 1.972.375,32 0,00 1.972.375,32 2.217.328,47 -93.538,90 2.123.789,57

PROGRAMMA 04  -  Servizio idrico integrato

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 205520   (OO.UU.) MANUTENZIONE STRAORDINARIA FOGNATURE  (CAP. RILEVANTE AI FINI IVA -
SEZ. 20)

Art. 000    .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 07/11/2017 42 63.000,00 5.000,72-57.999,28 63.000,00 -57.999,28 5.000,72

TOTALE ARTICOLO 000 63.000,00 5.000,72
0,00

-57.999,28 63.000,00 -57.999,28 5.000,72

TOTALE CAPITOLO 205520 120.999,28 -57.999,28 68.028,54 -57.999,28 10.029,2663.000,00
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.12

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2017  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 04  -  Servizio idrico integrato

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 205530   (V.L.) MANUTENZ. STRAORD. RETE FOGNARIA E CANALI (CAP. RILEVANTE AI FINI IVA - 
SEZ. 20)

Art. 000    (V.L.) MANUTENZ. STRAORD. RETE FOGNARIA E CANALI (CAP. RILEVANTE AI FINI IVA - SEZ. 
20)   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 07/11/2017 42 25.000,00 350,00-24.650,00 25.000,00 -24.650,00 350,00

TOTALE ARTICOLO 000 25.000,00 350,00
0,00

-24.650,00 25.000,00 -24.650,00 350,00

TOTALE CAPITOLO 205530 49.650,00 -24.650,00 26.072,08 -24.650,00 1.422,0825.000,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 402.002,62 -82.649,28 319.353,34 609.003,50 -82.649,28 526.354,22

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 205520   (OO.UU.) MANUTENZIONE STRAORDINARIA FOGNATURE  (CAP. RILEVANTE AI FINI IVA -
SEZ. 20)

Art. 000F   FPV - .   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 07/11/2017 42 0,00 57.999,2857.999,28 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 57.999,28
0,00

57.999,28 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 205520 5.000,72 57.999,28 10.029,26 0,00 10.029,2663.000,00
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.13

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2017  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 04  -  Servizio idrico integrato

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 205530   (V.L.) MANUTENZ. STRAORD. RETE FOGNARIA E CANALI (CAP. RILEVANTE AI FINI IVA - 
SEZ. 20)

Art. 000F   FPV - (V.L.) MANUTENZ. STRAORD. RETE FOGNARIA E CANALI (CAP. RILEVANTE AI FINI IVA - 
SEZ. 20)   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 07/11/2017 42 0,00 24.650,0024.650,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 24.650,00
0,00

24.650,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 205530 350,00 24.650,00 1.422,08 0,00 1.422,0825.000,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 80.000,00 82.649,28 162.649,28 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 482.002,62 0,00 609.003,50 -82.649,28 526.354,22482.002,62

TOTALE PROGRAMMA  04 820.119,62 0,00 820.119,62 966.602,99 -82.649,28 883.953,71

TOTALE MISSIONE 09 13.833.393,23 0,00 13.833.393,23 14.524.980,32 -221.188,18 14.303.792,14
0,00MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 02  -  Trasporto pubblico locale

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 202021   (A.A.VINC) REALIZZAZIONE FERMATE BUS (PENSILINE E SEGNALETICA RELATIVA)

Art. 000    (A.A.VINC) REALIZZAZIONE FERMATE BUS (PENSILINE E SEGNALETICA RELATIVA)   (Conto 
finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00082 07/11/2017 42 30.000,00 0,00-30.000,00 30.000,00 -30.000,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000 30.000,00 0,00
0,00

-30.000,00 30.000,00 -30.000,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 202021 60.000,00 -30.000,00 30.000,00 -30.000,00 0,0030.000,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 30.000,00 -30.000,00 0,00 30.000,00 -30.000,00 0,00



Comune di Moncalieri

Pag.14

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2017  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 02  -  Trasporto pubblico locale

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 202021   (A.A.VINC) REALIZZAZIONE FERMATE BUS (PENSILINE E SEGNALETICA RELATIVA)

Art. 000F   FPV - (A.A.VINC) REALIZZAZIONE FERMATE BUS (PENSILINE E SEGNALETICA RELATIVA)   
(Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00082 07/11/2017 42 0,00 30.000,0030.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 30.000,00
0,00

30.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 202021 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,0030.000,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 30.000,00 0,00 30.000,00 -30.000,00 0,0030.000,00

TOTALE PROGRAMMA  02 1.423.000,00 0,00 1.423.000,00 1.673.000,00 -30.000,00 1.643.000,00

PROGRAMMA 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 199800   (OO.UU.) INTERVENTI STRAORDINARI SU STRADE, SEGNALETICA E TOPONOMASTICA

Art. 000    .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00089 07/11/2017 42 194.000,00 20.289,01-173.710,99 229.726,23 -173.710,99 56.015,24

TOTALE ARTICOLO 000 194.000,00 20.289,01
0,00

-173.710,99 229.726,23 -173.710,99 56.015,24

TOTALE CAPITOLO 199800 745.100,68 -173.710,99 513.198,85 -173.710,99 339.487,86571.389,69
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.15

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2017  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 201431   (AVINK) MANUTENZIONE STRAORD. SISTEMA VIARIO CITTADINO

Art. 000    (AVINK) MANUTENZIONE STRAORD. SISTEMA VIARIO CITTADINO   (Conto finanz. 
U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00089 07/11/2017 42 300.000,00 13.187,45-286.812,55 300.000,00 -286.812,55 13.187,45

TOTALE ARTICOLO 000 300.000,00 13.187,45
0,00

-286.812,55 300.000,00 -286.812,55 13.187,45

TOTALE CAPITOLO 201431 629.117,33 -286.812,55 498.540,59 -286.812,55 211.728,04342.304,78
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 1.904.277,95 -460.523,54 1.443.754,41 2.308.149,35 -460.523,54 1.847.625,81

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 199800   (OO.UU.) INTERVENTI STRAORDINARI SU STRADE, SEGNALETICA E TOPONOMASTICA

Art. 000F   FPV - .   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00089 07/11/2017 42 100.000,00 273.710,99173.710,99 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 100.000,00 273.710,99
0,00

173.710,99 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 199800 397.678,70 173.710,99 339.487,86 0,00 339.487,86571.389,69
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.16

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2017  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 201431   (AVINK) MANUTENZIONE STRAORD. SISTEMA VIARIO CITTADINO

Art. 000F   (AVINK) MANUTENZIONE STRAORD. SISTEMA VIARIO CITTADINO   (Conto finanz. 
U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00089 07/11/2017 42 0,00 286.812,55286.812,55 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 286.812,55
0,00

286.812,55 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 201431 55.492,23 286.812,55 211.728,04 0,00 211.728,04342.304,78
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 1.498.173,37 460.523,54 1.958.696,91 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 3.402.451,32 0,00 2.308.149,35 -460.523,54 1.847.625,813.402.451,32

TOTALE PROGRAMMA  05 6.328.528,82 0,00 6.328.528,82 5.831.280,32 -460.523,54 5.370.756,78

TOTALE MISSIONE 10 7.751.528,82 0,00 7.751.528,82 7.504.280,32 -490.523,54 7.013.756,78
0,00MISSIONE 12  -  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 03  -  Interventi per gli anziani

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 211500   (AVINK) INTERV. STRAORD. SU EDIFICO VITROTTI

Art. 000    (AVINK) INTERV. STRAORD. SU EDIFICO VITROTTI   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3002 CdG.AC4103 Prg.00138 07/11/2017 42 126.000,00 31.235,35-94.764,65 126.000,00 -94.764,65 31.235,35

TOTALE ARTICOLO 000 126.000,00 31.235,35
0,00

-94.764,65 126.000,00 -94.764,65 31.235,35

TOTALE CAPITOLO 211500 220.764,65 -94.764,65 126.000,00 -94.764,65 31.235,35126.000,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 126.000,00 -94.764,65 31.235,35 126.000,00 -94.764,65 31.235,35



Comune di Moncalieri

Pag.17

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2017  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 12  -  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 03  -  Interventi per gli anziani

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 211500   (AVINK) INTERV. STRAORD. SU EDIFICO VITROTTI

Art. 000F   FPV - .   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC3002 CdG.AC4103 Prg.00138 07/11/2017 42 0,00 94.764,6594.764,65 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000F 0,00 94.764,65
0,00

94.764,65 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 211500 31.235,35 94.764,65 31.235,35 0,00 31.235,35126.000,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 0,00 94.764,65 94.764,65 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 126.000,00 0,00 126.000,00 -94.764,65 31.235,35126.000,00

TOTALE PROGRAMMA  03 506.819,21 0,00 506.819,21 600.201,75 -94.764,65 505.437,10

PROGRAMMA 09  -  Servizio necroscopico e cimiteriale

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 215211   (AVINK) MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI

Art. 000P   (AVINK) MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00102 07/11/2017 42 478.389,26 468.199,77-10.189,49 478.389,26 -10.189,49 468.199,77

TOTALE ARTICOLO 000P 478.389,26 468.199,77
0,00

-10.189,49 478.389,26 -10.189,49 468.199,77

TOTALE CAPITOLO 215211 488.578,75 -10.189,49 478.389,26 -10.189,49 468.199,77478.389,26
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 522.867,82 -10.189,49 512.678,33 616.541,23 -10.189,49 606.351,74



Comune di Moncalieri

Pag.18

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2017  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 12  -  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 09  -  Servizio necroscopico e cimiteriale

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 05  -  Altre spese in conto capitale

Capitolo 215211   (AVINK) MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI

Art. 000U   (AVINK) MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI   (Conto finanz. U.2.05.02.01.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00102 07/11/2017 42 0,00 10.189,4910.189,49 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000U 0,00 10.189,49
0,00

10.189,49 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 215211 468.199,77 10.189,49 468.199,77 0,00 468.199,77478.389,26
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 05 0,00 10.189,49 10.189,49 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 522.867,82 0,00 616.541,23 -10.189,49 606.351,74522.867,82

TOTALE PROGRAMMA  09 947.505,82 0,00 947.505,82 1.152.274,69 -10.189,49 1.142.085,20

TOTALE MISSIONE 12 7.844.401,07 0,00 7.844.401,07 8.873.217,75 -104.954,14 8.768.263,61
0,00TOTALE  ANNO 2017  -  ESERCIZIO 2017 70.198.591,46 0,00 73.197.425,12 -1.126.283,53 72.071.141,5970.198.591,46
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.19

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 190102   (AVINK) MANUTENZIONE STRAORD. STABILI

Art. 000P   (AVINK) MANUTENZIONE STRAORD. STABILI   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00097 07/11/2017 42 0,00 67.653,3067.653,30 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 67.653,30
0,00

67.653,30 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 190102 0,00 67.653,30 0,00 0,00 0,0067.653,30
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 500.000,00 67.653,30 567.653,30 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 1.300.000,00 67.653,30 0,00 0,00 0,001.367.653,30

TOTALE PROGRAMMA  05 1.781.362,70 67.653,30 1.849.016,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 06  -  Ufficio tecnico

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 192410   (OO.UU.SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI UFF. TECNICO

Art. 000P   (OO.UU.SPESE PER INCARICHI PROFESSIONALI UFF. TECNICO   (Conto finanz. 
U.2.02.03.05.000)

 CdR.AC4100 CdG.AC4100 Prg.00126 07/11/2017 42 52.495,44 66.052,1313.556,69 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 52.495,44 66.052,13
0,00

13.556,69 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 192410 82.495,44 13.556,69 0,00 0,00 0,0096.052,13
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 152.495,44 13.556,69 166.052,13 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 182.495,44 13.556,69 0,00 0,00 0,00196.052,13

TOTALE PROGRAMMA  06 1.010.404,48 13.556,69 1.023.961,17 0,00 0,00 0,00



Comune di Moncalieri

Pag.20

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 11  -  Altri servizi generali

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 01  -  Redditi da lavoro dipendente

Capitolo 122600   FONDI PER RETRIBUZIONE DI RISULTATO (ART.43 AREA DIRIGENTI) 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.1.01.01.01.000)

 CdR.AC3001 CdG.AC3001 Prg.01006 07/11/2017 42 89.955,75 92.573,752.618,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 89.955,75 92.573,75
0,00

2.618,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 122600 177.911,50 2.618,00 0,00 0,00 0,00180.529,50
0,00Capitolo 122650   F.DI PER RETRIBUZIONE DI POSIZIONE 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.1.01.01.01.000)

 CdR.AC3001 CdG.AC3001 Prg.01006 07/11/2017 42 28.000,00 39.000,0011.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 28.000,00 39.000,00
0,00

11.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 122650 290.500,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00301.500,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 01 1.601.015,51 13.618,00 1.614.633,51 0,00 0,00 0,00



Comune di Moncalieri

Pag.21

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

PROGRAMMA 11  -  Altri servizi generali

TITOLO 1  -  Spese correnti

Macro Aggregato 02  -  Imposte e tasse a carico dell'ente

Capitolo 125160   IRAP SU FONDI POSIZIONE E RISULTATO DIRIGENTI 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.1.02.01.01.000)

 CdR.AC3001 CdG.AC3001 Prg.01006 07/11/2017 42 9.857,00 10.792,00935,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 9.857,00 10.792,00
0,00

935,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 125160 39.647,00 935,00 0,00 0,00 0,0040.582,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 1 02 123.947,93 935,00 124.882,93 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 1 3.466.504,47 14.553,00 0,00 0,00 0,003.481.057,47

TOTALE PROGRAMMA  11 3.466.504,47 14.553,00 3.481.057,47 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 11.389.141,50 95.762,99 11.484.904,49 0,00 0,00 0,00
0,00MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 01  -  Istruzione prescolastica

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 194961   (AVINK) MANUT. STRAORD. SCUOLE MATERNE

Art. 000P   (AVINK) MANUT. STRAORD. SCUOLE MATERNE   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3202 CdG.AC4103 Prg.00145 07/11/2017 42 40.000,00 117.452,3077.452,30 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 40.000,00 117.452,30
0,00

77.452,30 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 194961 85.000,00 77.452,30 0,00 0,00 0,00162.452,30
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.22

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 01  -  Istruzione prescolastica

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 195100   (OO.UU.) INTERVENTI STRAORDINARI SU SCUOLE MATERNE (V.CAP.3130) 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3202 CdG.AC4103 Prg.00145 07/11/2017 42 95.000,00 155.878,7060.878,70 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 95.000,00 155.878,70
0,00

60.878,70 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 195100 95.000,00 60.878,70 0,00 0,00 0,00155.878,70
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 165.000,00 138.331,00 303.331,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 210.000,00 138.331,00 0,00 0,00 0,00348.331,00

TOTALE PROGRAMMA  01 721.646,00 138.331,00 859.977,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 02  -  Altri ordini di istruzione

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 196870   (OO.UU.) MANUTENZIONE STRAORDINARIA SCUOLE ELEMENTARI (V. CAP.3130) 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3202 CdG.AC4103 Prg.00145 07/11/2017 42 90.000,00 154.729,8764.729,87 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 90.000,00 154.729,87
0,00

64.729,87 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 196870 145.000,00 64.729,87 0,00 0,00 0,00209.729,87
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.23

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

PROGRAMMA 02  -  Altri ordini di istruzione

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 198061   (AVINK) MANUT. STRAORD.SCUOLE MEDIE

Art. 000P   (AVINK) MANUT. STRAORD.SCUOLE MEDIE   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3202 CdG.AC4103 Prg.00145 07/11/2017 42 20.000,00 29.525,009.525,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 20.000,00 29.525,00
0,00

9.525,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 198061 55.000,00 9.525,00 0,00 0,00 0,0064.525,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 525.000,00 74.254,87 599.254,87 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 605.000,00 74.254,87 0,00 0,00 0,00679.254,87

TOTALE PROGRAMMA  02 1.916.772,00 74.254,87 1.991.026,87 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 04 7.517.775,00 212.585,87 7.730.360,87 0,00 0,00 0,00
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.24

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 08  -  Assetto del territorio ed edilizia abitativa

PROGRAMMA 02  -  Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 191182   (AVINk) MANUT. STRAORDINARIA  ALLOGGI ERP            

Art. 000P   (A.A.VINC) MANUTENZIONE STRAORDINARIA ALLOGGI ERP   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4005 CdG.AC4103 Prg.00106 07/11/2017 42 65.000,00 66.268,811.268,81 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 65.000,00 66.268,81
0,00

1.268,81 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 191182 65.000,00 1.268,81 0,00 0,00 0,0066.268,81
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 75.000,00 1.268,81 76.268,81 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 75.000,00 1.268,81 0,00 0,00 0,0076.268,81

TOTALE PROGRAMMA  02 78.100,00 1.268,81 79.368,81 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 08 895.870,30 1.268,81 897.139,11 0,00 0,00 0,00
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.25

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 01  -  Difesa del suolo

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 207390   (OO.UU. IND.) ZONA "A" ATTUAZIONE P.T.E. ATTRAVERSAMENTI RII COLLINARI (V.CAP. 
3131) 

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 07/11/2017 42 5.000,00 50.000,0045.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 5.000,00 50.000,00
0,00

45.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 207390 55.000,00 45.000,00 0,00 0,00 0,00100.000,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 738.671,81 45.000,00 783.671,81 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 738.671,81 45.000,00 0,00 0,00 0,00783.671,81

TOTALE PROGRAMMA  01 802.671,81 45.000,00 847.671,81 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 207800   (OO.UU.) MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREE VERDI

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00095 07/11/2017 42 36.036,20 129.575,1093.538,90 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 36.036,20 129.575,10
0,00

93.538,90 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 207800 36.036,20 93.538,90 0,00 0,00 0,00129.575,10
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 251.000,00 93.538,90 344.538,90 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 251.000,00 93.538,90 0,00 0,00 0,00344.538,90

TOTALE PROGRAMMA  02 1.363.843,70 93.538,90 1.457.382,60 0,00 0,00 0,00



Comune di Moncalieri

Pag.26

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

PROGRAMMA 04  -  Servizio idrico integrato

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 205520   (OO.UU.) MANUTENZIONE STRAORDINARIA FOGNATURE  (CAP. RILEVANTE AI FINI IVA -
SEZ. 20)

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 07/11/2017 42 0,00 57.999,2857.999,28 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 57.999,28
0,00

57.999,28 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 205520 1.700.000,00 57.999,28 0,00 0,00 0,001.757.999,28
0,00Capitolo 205530   (V.L.) MANUTENZ. STRAORD. RETE FOGNARIA E CANALI (CAP. RILEVANTE AI FINI IVA - 

SEZ. 20)

Art. 000P   (V.L.) MANUTENZ. STRAORD. RETE FOGNARIA E CANALI (CAP. RILEVANTE AI FINI IVA - SEZ. 
20)   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00078 07/11/2017 42 0,00 24.650,0024.650,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 24.650,00
0,00

24.650,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 205530 0,00 24.650,00 0,00 0,00 0,0024.650,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 1.080.000,00 82.649,28 1.162.649,28 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 1.780.000,00 82.649,28 0,00 0,00 0,001.862.649,28

TOTALE PROGRAMMA  04 2.004.808,00 82.649,28 2.087.457,28 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 13.366.323,51 221.188,18 13.587.511,69 0,00 0,00 0,00
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.27

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 02  -  Trasporto pubblico locale

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 202021   (A.A.VINC) REALIZZAZIONE FERMATE BUS (PENSILINE E SEGNALETICA RELATIVA)

Art. 000P   (A.A.VINC) REALIZZAZIONE FERMATE BUS (PENSILINE E SEGNALETICA RELATIVA)   (Conto 
finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4101 CdG.AC4101 Prg.00082 07/11/2017 42 0,00 30.000,0030.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 30.000,00
0,00

30.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 202021 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,0030.000,00
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 0,00 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,0030.000,00

TOTALE PROGRAMMA  02 1.230.000,00 30.000,00 1.260.000,00 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 199800   (OO.UU.) INTERVENTI STRAORDINARI SU STRADE, SEGNALETICA E TOPONOMASTICA

Art. 000P   .   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00089 07/11/2017 42 100.000,00 273.710,99173.710,99 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 100.000,00 273.710,99
0,00

173.710,99 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 199800 100.000,00 173.710,99 0,00 0,00 0,00273.710,99
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.28

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

PROGRAMMA 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 201431   (AVINK) MANUTENZIONE STRAORD. SISTEMA VIARIO CITTADINO

Art. 000P   (AVINK) MANUTENZIONE STRAORD. SISTEMA VIARIO CITTADINO   (Conto finanz. 
U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4105 CdG.AC4105 Prg.00089 07/11/2017 42 0,00 286.812,55286.812,55 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 286.812,55
0,00

286.812,55 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 201431 0,00 286.812,55 0,00 0,00 0,00286.812,55
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 1.383.173,37 460.523,54 1.843.696,91 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 1.498.173,37 460.523,54 0,00 0,00 0,001.958.696,91

TOTALE PROGRAMMA  05 4.241.600,37 460.523,54 4.702.123,91 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 10 5.471.600,37 490.523,54 5.962.123,91 0,00 0,00 0,00
0,00



Comune di Moncalieri

Pag.29

Descrizione Data e Numero
Variazione

Previsione Importo Variazione Nuova Previsione Previsione Importo Variazione Nuova Previsione

COMPETENZA CASSA

TIPO VARIAZIONE: VSE VARIAZIONE PER STORNO ESIGIBILITÀ

VARIAZIONI DI BILANCIO  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2017

MISSIONE 12  -  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

PROGRAMMA 03  -  Interventi per gli anziani

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 211500   (AVINK) INTERV. STRAORD. SU EDIFICO VITROTTI

Art. 000P   (AVINK) INTERV. STRAORD. SU EDIFICO VITROTTI   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC3002 CdG.AC4103 Prg.00138 07/11/2017 42 0,00 94.764,6594.764,65 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 94.764,65
0,00

94.764,65 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 211500 0,00 94.764,65 0,00 0,00 0,0094.764,65
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 0,00 94.764,65 94.764,65 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 0,00 94.764,65 0,00 0,00 0,0094.764,65

TOTALE PROGRAMMA  03 381.319,21 94.764,65 476.083,86 0,00 0,00 0,00

PROGRAMMA 09  -  Servizio necroscopico e cimiteriale

TITOLO 2  -  Spese in conto capitale

Macro Aggregato 02  -  Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo 215211   (AVINK) MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI

Art. 000P   (AVINK) MANUTENZIONE STRAORDINARIA CIMITERI   (Conto finanz. U.2.02.01.09.000)

 CdR.AC4103 CdG.AC4103 Prg.00102 07/11/2017 42 0,00 10.189,4910.189,49 0,00 0,00 0,00

TOTALE ARTICOLO 000P 0,00 10.189,49
0,00

10.189,49 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 215211 0,00 10.189,49 0,00 0,00 0,0010.189,49
0,00TOTALE MACRO AGGREGATO 2 02 0,00 10.189,49 10.189,49 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 2 0,00 10.189,49 0,00 0,00 0,0010.189,49

TOTALE PROGRAMMA  09 327.000,00 10.189,49 337.189,49 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 6.013.782,46 104.954,14 6.118.736,60 0,00 0,00 0,00
0,00TOTALE  ANNO 2018  -  ESERCIZIO 2017 59.589.723,52 1.126.283,53 0,00 0,00 0,0060.716.007,05
0,00





















Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2017 ANNO 2018 Pag.1

TITOLO, TIPOLOGIA

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 41
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Riferimento delibera:  Variazione del: 07/11/2017 nr. 42 - 3 modifica esigibilità per FPV
 ENTRATE

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti 613.562,20 14.553,00 0,00 628.115,20

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale 4.631.940,62 1.111.730,53 0,00 5.743.671,15

Utilizzo avanzo 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE  VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

5.245.502,82
0,000,00 0,00 0,00

TOTALE  GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

59.589.723,52
0,000,00 0,00 0,00

0,00

1.126.283,53

0,00

0,00

0,00

6.371.786,35

13.467.234,21

1.126.283,53

0,00 0,00

0,00

13.467.234,21

60.716.007,05

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2017 ANNO 2017

Riferimento delibera:  Variazione del: 07/11/2017 nr. 42 - 3 modifica esigibilità per FPV
SPESE

Pag.1

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 41
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Disavanzo d'amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

  Titolo    2

0,00 -67.653,30 724.601,12792.254,42

1.824.624,49
residui presunti 267.643,94 0,00

67.653,30

0,00

-67.653,30

267.643,94

1.824.624,49previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  05

previsione di cassa

residui presunti 381.132,39 0,00
67.653,30

0,00
-67.653,30

381.132,39

1.417.874,87 0,00 -67.653,30

2.336.756,49

1.350.221,57

2.336.756,49previsione di competenza

Programma 06  -  Ufficio tecnico

  Titolo    2

0,00 -13.556,69 461.052,44474.609,13

523.322,55
residui presunti 133.782,03 0,00

13.556,69

0,00

-13.556,69

133.782,03

523.322,55previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  06

previsione di cassa

residui presunti 213.622,04 0,00
13.556,69

0,00
-13.556,69

213.622,04

1.395.610,39 0,00 -13.556,69

1.365.296,04

1.382.053,70

1.365.296,04previsione di competenza

Programma 11  -  Altri servizi generali

  Titolo    1

0,00 -14.553,00 3.476.544,723.491.097,72

3.685.151,63
residui presunti 396.890,32 0,00

14.553,00

0,00

-14.553,00

396.890,32

3.685.151,63previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  11

previsione di cassa

residui presunti 450.781,98 0,00
14.553,00

0,00
-14.553,00

450.781,98

3.547.436,14 0,00 -14.553,00

3.687.598,39

3.532.883,14

3.687.598,39previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 01

previsione di cassa 13.388.001,25 0,00 -95.762,99 13.292.238,26
previsione di competenza 95.762,99 -95.762,99 13.380.078,0513.380.078,05

residui presunti 2.101.799,13 0,00 0,00 2.101.799,13



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2017 ANNO 2017

Riferimento delibera:  Variazione del: 07/11/2017 nr. 42 - 3 modifica esigibilità per FPV
SPESE

Pag.2

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 41
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 01  -  Istruzione prescolastica

  Titolo    2

0,00 -138.331,00 96.012,87234.343,87

375.767,42
residui presunti 68.576,45 0,00

138.331,00

0,00

-138.331,00

68.576,45

375.767,42previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 141.231,40 0,00
138.331,00

0,00
-138.331,00

141.231,40

775.908,82 0,00 -138.331,00

844.677,42

637.577,82

844.677,42previsione di competenza

Programma 02  -  Altri ordini di istruzione

  Titolo    2

0,00 -74.254,87 1.370.099,761.444.354,63

1.426.041,98
residui presunti 323.314,76 0,00

74.254,87

0,00

-74.254,87

323.314,76

1.426.041,98previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 816.207,75 0,00
74.254,87

0,00
-74.254,87

816.207,75

3.193.889,62 0,00 -74.254,87

2.682.683,98

3.119.634,75

2.682.683,98previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 04

previsione di cassa 9.529.557,77 0,00 -212.585,87 9.316.971,90
previsione di competenza 212.585,87 -212.585,87 8.189.721,408.189.721,40

residui presunti 1.854.838,48 0,00 0,00 1.854.838,48

MISSIONE 08  -  Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 02  -  Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

  Titolo    2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2017 ANNO 2017

Riferimento delibera:  Variazione del: 07/11/2017 nr. 42 - 3 modifica esigibilità per FPV
SPESE

Pag.3

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 41
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 08  -  Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 02  -  Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

  Titolo    2

0,00 -1.268,81 99.103,09100.371,90

110.000,00
residui presunti 55.371,90 0,00

1.268,81

0,00

-1.268,81

55.371,90

110.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 61.131,71 0,00
1.268,81

0,00
-1.268,81

61.131,71

109.231,71 0,00 -1.268,81

113.100,00

107.962,90

113.100,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 08

previsione di cassa 1.320.178,41 0,00 -1.268,81 1.318.909,60
previsione di competenza 1.268,81 -1.268,81 1.258.093,511.258.093,51

residui presunti 127.084,90 0,00 0,00 127.084,90

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01  -  Difesa del suolo

  Titolo    2

0,00 -45.000,00 983.137,051.028.137,05

1.634.898,29
residui presunti 81.910,57 0,00

45.000,00

0,00

-45.000,00

81.910,57

1.634.898,29previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 103.674,12 0,00
45.000,00

0,00
-45.000,00

103.674,12

1.153.900,60 0,00 -45.000,00

1.738.898,29

1.108.900,60

1.738.898,29previsione di competenza

Programma 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

  Titolo    2

0,00 -93.538,90 633.150,42726.689,32

868.731,32
residui presunti 107.958,00 0,00

93.538,90

0,00

-93.538,90

107.958,00

868.731,32previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 494.953,15 0,00
93.538,90

0,00
-93.538,90

494.953,15

2.217.328,47 0,00 -93.538,90

1.972.375,32

2.123.789,57

1.972.375,32previsione di competenza

Programma 04  -  Servizio idrico integrato

  Titolo    2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2017 ANNO 2017

Riferimento delibera:  Variazione del: 07/11/2017 nr. 42 - 3 modifica esigibilità per FPV
SPESE

Pag.4

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 41
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04  -  Servizio idrico integrato

  Titolo    2

0,00 -82.649,28 526.354,22609.003,50

482.002,62
residui presunti 207.000,88 0,00

82.649,28

0,00

-82.649,28

207.000,88

482.002,62previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  04

previsione di cassa

residui presunti 226.483,37 0,00
82.649,28

0,00
-82.649,28

226.483,37

966.602,99 0,00 -82.649,28

820.119,62

883.953,71

820.119,62previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 09

previsione di cassa 14.524.980,32 0,00 -221.188,18 14.303.792,14
previsione di competenza 221.188,18 -221.188,18 13.833.393,2313.833.393,23

residui presunti 1.710.258,90 0,00 0,00 1.710.258,90

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 02  -  Trasporto pubblico locale

  Titolo    2

0,00 -30.000,00 0,0030.000,00

30.000,00
residui presunti 0,00 0,00

30.000,00

0,00

-30.000,00

0,00

30.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 250.000,00 0,00
30.000,00

0,00
-30.000,00

250.000,00

1.673.000,00 0,00 -30.000,00

1.423.000,00

1.643.000,00

1.423.000,00previsione di competenza

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

  Titolo    2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2017 ANNO 2017

Riferimento delibera:  Variazione del: 07/11/2017 nr. 42 - 3 modifica esigibilità per FPV
SPESE

Pag.5

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 41
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

  Titolo    2

0,00 -460.523,54 1.847.625,812.308.149,35

3.402.451,32
residui presunti 403.906,85 0,00

460.523,54

0,00

-460.523,54

403.906,85

3.402.451,32previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  05

previsione di cassa

residui presunti 1.000.960,35 0,00
460.523,54

0,00
-460.523,54

1.000.960,35

5.831.280,32 0,00 -460.523,54

6.328.528,82

5.370.756,78

6.328.528,82previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 10

previsione di cassa 7.504.280,32 0,00 -490.523,54 7.013.756,78
previsione di competenza 490.523,54 -490.523,54 7.751.528,827.751.528,82

residui presunti 1.250.960,35 0,00 0,00 1.250.960,35

MISSIONE 12  -  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 03  -  Interventi per gli anziani

  Titolo    2

0,00 -94.764,65 31.235,35126.000,00

126.000,00
residui presunti 0,00 0,00

94.764,65

0,00

-94.764,65

0,00

126.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  03

previsione di cassa

residui presunti 94.301,75 0,00
94.764,65

0,00
-94.764,65

94.301,75

600.201,75 0,00 -94.764,65

506.819,21

505.437,10

506.819,21previsione di competenza

Programma 09  -  Servizio necroscopico e cimiteriale

  Titolo    2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2017 ANNO 2017

Riferimento delibera:  Variazione del: 07/11/2017 nr. 42 - 3 modifica esigibilità per FPV
SPESE

Pag.6

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 41
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 12  -  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 09  -  Servizio necroscopico e cimiteriale

  Titolo    2

0,00 -10.189,49 606.351,74616.541,23

522.867,82
residui presunti 93.688,33 0,00

10.189,49

0,00

-10.189,49

93.688,33

522.867,82previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  09

previsione di cassa

residui presunti 204.783,79 0,00
10.189,49

0,00
-10.189,49

204.783,79

1.152.274,69 0,00 -10.189,49

947.505,82

1.142.085,20

947.505,82previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 12

previsione di cassa 8.873.217,75 0,00 -104.954,14 8.768.263,61
previsione di competenza 104.954,14 -104.954,14 7.844.401,077.844.401,07

residui presunti 1.042.800,81 0,00 0,00 1.042.800,81

TOTALE  VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

52.257.216,08
0,0055.140.215,82 -1.126.283,53 54.013.932,29

TOTALE  GENERALE DELLE USCITE

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

70.198.591,46
0,0073.197.425,12 -1.126.283,53 72.071.141,59

8.087.742,57

1.126.283,53

0,00 0,00

-1.126.283,53

8.087.742,57

52.257.216,08

10.701.770,20

1.126.283,53

0,00 0,00

-1.126.283,53

10.701.770,20

70.198.591,46



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2017 ANNO 2018

Riferimento delibera:  Variazione del: 07/11/2017 nr. 42 - 3 modifica esigibilità per FPV
SPESE

Pag.7

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 41
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 01  -  Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 05  -  Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

1.300.000,00
residui presunti 267.643,94 0,00

67.653,30

0,00

0,00

267.643,94

1.367.653,30previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  05

previsione di cassa

residui presunti 381.132,39 0,00
67.653,30

0,00
0,00

381.132,39

0,00 0,00 0,00

1.849.016,00

0,00

1.781.362,70previsione di competenza

Programma 06  -  Ufficio tecnico

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

182.495,44
residui presunti 133.782,03 0,00

13.556,69

0,00

0,00

133.782,03

196.052,13previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  06

previsione di cassa

residui presunti 213.622,04 0,00
13.556,69

0,00
0,00

213.622,04

0,00 0,00 0,00

1.023.961,17

0,00

1.010.404,48previsione di competenza

Programma 11  -  Altri servizi generali

  Titolo    1

0,00 0,00 0,000,00

3.466.504,47
residui presunti 396.890,32 0,00

14.553,00

0,00

0,00

396.890,32

3.481.057,47previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  11

previsione di cassa

residui presunti 450.781,98 0,00
14.553,00

0,00
0,00

450.781,98

0,00 0,00 0,00

3.481.057,47

0,00

3.466.504,47previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 01

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 95.762,99 0,00 11.484.904,4911.389.141,50

residui presunti 2.101.799,13 0,00 0,00 2.101.799,13



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2017 ANNO 2018

Riferimento delibera:  Variazione del: 07/11/2017 nr. 42 - 3 modifica esigibilità per FPV
SPESE

Pag.8

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 41
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 04  -  Istruzione e diritto allo studio

Programma 01  -  Istruzione prescolastica

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

210.000,00
residui presunti 68.576,45 0,00

138.331,00

0,00

0,00

68.576,45

348.331,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 141.231,40 0,00
138.331,00

0,00
0,00

141.231,40

0,00 0,00 0,00

859.977,00

0,00

721.646,00previsione di competenza

Programma 02  -  Altri ordini di istruzione

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

605.000,00
residui presunti 323.314,76 0,00

74.254,87

0,00

0,00

323.314,76

679.254,87previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 816.207,75 0,00
74.254,87

0,00
0,00

816.207,75

0,00 0,00 0,00

1.991.026,87

0,00

1.916.772,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 04

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 212.585,87 0,00 7.730.360,877.517.775,00

residui presunti 1.854.838,48 0,00 0,00 1.854.838,48



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2017 ANNO 2018

Riferimento delibera:  Variazione del: 07/11/2017 nr. 42 - 3 modifica esigibilità per FPV
SPESE

Pag.9

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 41
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 08  -  Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 02  -  Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

75.000,00
residui presunti 55.371,90 0,00

1.268,81

0,00

0,00

55.371,90

76.268,81previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 61.131,71 0,00
1.268,81

0,00
0,00

61.131,71

0,00 0,00 0,00

79.368,81

0,00

78.100,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 08

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 1.268,81 0,00 897.139,11895.870,30

residui presunti 127.084,90 0,00 0,00 127.084,90

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 01  -  Difesa del suolo

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

738.671,81
residui presunti 81.910,57 0,00

45.000,00

0,00

0,00

81.910,57

783.671,81previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  01

previsione di cassa

residui presunti 103.674,12 0,00
45.000,00

0,00
0,00

103.674,12

0,00 0,00 0,00

847.671,81

0,00

802.671,81previsione di competenza

Programma 02  -  Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

251.000,00
residui presunti 107.958,00 0,00

93.538,90

0,00

0,00

107.958,00

344.538,90previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 494.953,15 0,00
93.538,90

0,00
0,00

494.953,15

0,00 0,00 0,00

1.457.382,60

0,00

1.363.843,70previsione di competenza

Programma 04  -  Servizio idrico integrato

  Titolo    2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2017 ANNO 2018

Riferimento delibera:  Variazione del: 07/11/2017 nr. 42 - 3 modifica esigibilità per FPV
SPESE

Pag.10

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 41
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 09  -  Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 04  -  Servizio idrico integrato

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

1.780.000,00
residui presunti 207.000,88 0,00

82.649,28

0,00

0,00

207.000,88

1.862.649,28previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  04

previsione di cassa

residui presunti 226.483,37 0,00
82.649,28

0,00
0,00

226.483,37

0,00 0,00 0,00

2.087.457,28

0,00

2.004.808,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 09

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 221.188,18 0,00 13.587.511,6913.366.323,51

residui presunti 1.710.258,90 0,00 0,00 1.710.258,90

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 02  -  Trasporto pubblico locale

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

0,00
residui presunti 0,00 0,00

30.000,00

0,00

0,00

0,00

30.000,00previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  02

previsione di cassa

residui presunti 250.000,00 0,00
30.000,00

0,00
0,00

250.000,00

0,00 0,00 0,00

1.260.000,00

0,00

1.230.000,00previsione di competenza

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

  Titolo    2



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2017 ANNO 2018

Riferimento delibera:  Variazione del: 07/11/2017 nr. 42 - 3 modifica esigibilità per FPV
SPESE

Pag.11

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 41
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 10  -  Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 05  -  Viabilità e infrastrutture stradali

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

1.498.173,37
residui presunti 403.906,85 0,00

460.523,54

0,00

0,00

403.906,85

1.958.696,91previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  05

previsione di cassa

residui presunti 1.000.960,35 0,00
460.523,54

0,00
0,00

1.000.960,35

0,00 0,00 0,00

4.702.123,91

0,00

4.241.600,37previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 10

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 490.523,54 0,00 5.962.123,915.471.600,37

residui presunti 1.250.960,35 0,00 0,00 1.250.960,35

MISSIONE 12  -  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 03  -  Interventi per gli anziani

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

0,00
residui presunti 0,00 0,00

94.764,65

0,00

0,00

0,00

94.764,65previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  03

previsione di cassa

residui presunti 94.301,75 0,00
94.764,65

0,00
0,00

94.301,75

0,00 0,00 0,00

476.083,86

0,00

381.319,21previsione di competenza



Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati di interesse del Tesoriere   -  ESERCIZIO 2017 ANNO 2018

Riferimento delibera:  Variazione del: 07/11/2017 nr. 42 - 3 modifica esigibilità per FPV
SPESE

Pag.12

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

aggiornate alla
delibera in oggetto

Esercizio 2017

aggiornate alla
precedente variazione

Delibera nr. 41
Esercizio 2017

Previsioni Previsioni

Comune di Moncalieri Allegato n.8 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE 12  -  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 09  -  Servizio necroscopico e cimiteriale

  Titolo    2

0,00 0,00 0,000,00

0,00
residui presunti 93.688,33 0,00

10.189,49

0,00

0,00

93.688,33

10.189,49previsione di competenza

previsione di cassa

TOTALE PROGRAMMA  09

previsione di cassa

residui presunti 204.783,79 0,00
10.189,49

0,00
0,00

204.783,79

0,00 0,00 0,00

337.189,49

0,00

327.000,00previsione di competenza

TOTALE MISSIONE 12

previsione di cassa 0,00 0,00 0,00 0,00
previsione di competenza 104.954,14 0,00 6.118.736,606.013.782,46

residui presunti 1.042.800,81 0,00 0,00 1.042.800,81

TOTALE  VARIAZIONI IN USCITA

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

44.654.493,14
0,000,00 0,00 0,00

TOTALE  GENERALE DELLE USCITE

previsione di competenza

previsione di cassa

residui presunti

59.589.723,52
0,000,00 0,00 0,00

8.087.742,57

1.126.283,53

0,00 0,00

0,00

8.087.742,57

45.780.776,67

10.701.770,20

1.126.283,53

0,00 0,00

0,00

10.701.770,20

60.716.007,05

Timbro
dell'ente

Responsabile del Servizio Finanziario Dirigente responsabile della spesa



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO DEL 

BILANCIO 2017

COMPETENZA 

ANNO 2018

COMPETENZA 

ANNO 2019

A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate 

finali)
(+) 835.241,09 628.115,20 599.114,96

A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto della quota finanziata da debito 

(dal 2020 quota finanziata da entrate finali)
(+) 4.245.575,42 5.743.671,15 1.801.052,00

A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata che finanzia gli impegni cancellati definitivamente dopo 

l'approvazione del rendiconto dell'anno precedente
(-)

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 - A3) (+) 5.080.816,51 6.371.786,35 2.400.166,96

B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (+) 36.892.904,00 36.239.263,00 36.905.943,00

C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti  validi ai fini dei saldi finanza pubblica (+) 4.225.549,84 2.928.350,00 3.213.350,00

D) Titolo 3 - Entrate extratributarie (+) 6.603.363,78 5.415.114,00 5.235.114,00

E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale (+) 7.260.852,20 2.204.000,00 2.148.000,00

F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI

H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 47.257.855,17 44.258.723,24 44.999.590,21

H2)  Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (+) 628.115,20 599.114,96 598.195,75

H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (-) 2.361.317,39 2.124.192,08 2.150.399,00

H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 23.641,76 32.500,00 32.500,00

H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 8.905,00 8.905,00 8.905,00

H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5) (-) 45.492.106,22 42.692.241,12 43.405.981,96

I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato (+) 7.789.496,24 6.145.619,15 3.607.000,00

I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota 

finanziata da entrate finali)
(+) 5.743.671,15 1.801.052,00 341.052,00

I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (-) 0,00 0,00 0,00

I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (-) 0,00 0,00 0,00

I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica  (I=I1+I2-I3-I4) (-) 13.533.167,39 7.946.671,15 3.948.052,00

L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (-) 4.000,00 2.000,00 2.000,00

M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI (-)

N) SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA 

(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)
1.034.212,72 2.517.601,08 2.546.540,00

O) OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2017 500.751,99 0,00 0,00

 P) DIFFERENZA TRA IL SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI E OBIETTIVO DI SALDO 

FINALE DI COMPETENZA (N-O) 
533.460,73 2.517.601,08 2.546.540,00

Allegato  - Prospetto allegato bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA

(da allegare al bilancio di previsione e alle variazioni di bilancio - art. 1, comma 712 Legge di stabilità 2016)

EQUILIBRIO ENTRATE FINALI - SPESE FINALI 

(ART. 1, comma 711, Legge di stabilità 2016)



1) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE VERTICALE" ai 

sensi dei commi 485 e segg., art. 1, legge n. 232/2016
0,00 0,00 0,00

2) IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti assunti a valere sugli spazi acquisiti 

con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE VERTICALE", ai sensi dei commi 485 e segg., art. 1, 

legge n. 232/2016.

0,00 0,00 0,00

2a) di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto della quota finanziata da debito

3) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE VERTICALE" e 

NON UTILIZZATI per IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti di cui ai commi 

485 e segg., art. 1, legge n. 232/2016. (3 = 1 - 2)

0,00

4) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con le INTESE REGIONALI 2017, ai sensi dell'art. 2 del 

D.P.C.M. n. 21/2017.
0,00 0,00

5) IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti assunti a valere sugli spazi acquisiti 

con le INTESE REGIONALI 2017, ai sensi dell'art. 2 del D.P.C.M. n. 21/2017.
0,00

5a) di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto della quota finanziata da debito

6) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con le INTESE REGIONALI 2017 e NON UTILIZZATI per 

IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti ai sensi dell'art. 2 del D.P.C.M. n. 

21/2017. (4 - 5)

0,00 0,00

7) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE ORIZZONTALE", 

ai sensi dell'art. 4 del D.P.C.M. n.21/2017

8) IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti assunti a valere sugli spazi acquisiti 

con il Patto di " SOLIDARIETA' NAZIONALE ORIZZONTALE", ai sensi dell'art. 4 del D.P.C.M. n. 

21/2017.

8a) di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto della quota finanziata da debito

9) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE ORIZZONTALE" 

e NON UTILIZZATI per IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti, ai sensi 

dell'art. 4 del D.P.C.M. n. 21/2017. (7 - 8)

0,00 0,00 0,00

Q) OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2017 RIDETERMINATO a seguito del 

recupero degli spazi finanziari acquisiti nell'anno 2017 e NON utilizzati (Q = O + 3 +6 + 9)
500.751,99 0,00 0,00

R) DIFFERENZA TRA IL SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI E OBIETTIVO DI SALDO 

FINALE DI COMPETENZA RIDETERMINATO (R = N - Q)
533.460,73 2.517.601,08 2.546.540,00

RECUPERO SPAZI ACQUISITI NELL'ANNO 2017 E NON UTILIZZATI
PREVISIONI DI 

COMPETENZA 

2017

Sezione 2 RIDETERMINAZIONE OBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2017 PER MANCATO UTILIZZO SPAZI ACQUISITI DI 

SOLIDARIETA' 2017



CITTÀ DI MONCALIERI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 153, quinto comma, del D.Lvo 18 agosto 2000, n° 267, 
si esprime il visto di regolarità contabile in relazione alla variazione (Allegato A) , 
contenuta nella determinazione n. 2088 del 09/11/2017 

                 Il Responsabile del Servizio Finanziario
CINZIA MIGLIETTA 

 

                                                                                       

                                                                                                        (firmato digitalmente)


